
1 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 924 – PÁGINA 1 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 14 DE DEZEMBRO DE 2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________
_____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Extrato de 1º 
Termo Aditivo ao Contrato nº 12010802/2022, Processo nº 
00401220108/2021, Pregão Presencial SRP nº 08/2021. 
PARTES: FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS 
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB / SEMED, inscrita 
no CNPJ sob o nº 30.548.817/0001-60, doravante denominada 
CONTRATANTE, e a empresa. M. R. COMÉRCIO SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA – EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 
26.887.971/0001-99, doravante denominada CONTRATADA. Do 
Objeto: acréscimo de 25%, sobre o valor contratual original, 
fundamentação legal: art. 57, inciso II e c/c art. 65, inciso I, alínea 
"b", e §1º, da Lei nº 8.666/93. CONTRATADA: Manoel Robert 
Aguiar Frazão – responsável legal Proprietário/Administrador. 
CONTRATANTE: Edivana Jaçonara Serejo Mendonça – 
Secretária Municipal de Educação. 
__________________________________________________ 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 
 DECRETOS 
 PORTARIAS 
 LICITAÇÕES 
 CONTRATOS 

 HOMOLOGAÇÕES 
 PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 
 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

CONTRATOS 
 

 

LICITAÇÕES 
 

 

PORTARIAS 
 



2 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 924 – PÁGINA 2 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 14 DE DEZEMBRO DE 2022 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2022, 
VINCULADA AO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 040/2022. 
PROCESSO Nº 11271/2022. VIGÊNCIA: 12 meses. Celebrada 
entre ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de 
Finanças e Planejamento e a Empresa que teve seus preços 
registrados, em face à realização do Pregão Eletrônico nº 
040/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade 
PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento 
"MENOR PREÇO", futura e eventual contratação de pessoa(s) 
jurídicas(s) especializada(s) para prestação de serviços de 
reformas de móveis escolares, para atender as 
necessidades/demandas da Secretaria Municipal de Educação. 
Empresa: IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI 

CNPJ: 04.966.853/0001-33 

Representan
te: Rayanne 
Karolyne do 
Nascimento 
Sousa 

Endereço: Rua Coronel Bogea, nº 246, Bairro 
Centro, Lago da Pedra - MA, CEP: 65.715-000 

Email / 
Contato: 
imperioemp
@gmail.com 
/ (99) 98161-
0606 

 
IT
E
M 

DISCRIMINAÇÃO 
DOS SERVIÇOS 

U
N
D 

Q
T
D 

PR. 
UNIT. 
R$ 

PR. TOTAL 
R$ 

03 

Serviço de 
recuperação de 
Carteiras escolar com 
prancheta, com 
fornecimento de 
acessórios, 
recuperação de 
prancheta, da pintura, 
com colocação de 
ponteira em nylon e 
reposição de 
parafusos. 

U
N
D 

1
5
0
0 

R$ 
195,38  

R$ 
293.070,00  

06 

Serviço de recuperação 
de Estante de aço aberta 
de 06 bandejas com 
retoque de pintura e 
fornecimento de 
parafuso. 

U
N
D 

9
0 

R$ 
250,00  

R$ 
22.500,00  

 Total    
R$      
315.570,00 

A íntegra da Ata de Registro de Preços encontra-se a disposição 
dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Monção, na 
sala da Comissão Central de Licitação/CCL. Monção/MA, 06 de 
dezembro de 2022. Kedma Oliveira Nussrala – Secretária 
Municipal de Finanças e Planejamento. 
__________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 12371/2022. Processo 
nº 238110/2022. Pregão Eletrônico SRP nº 037/2022/CCL. 
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E 
PLANEJAMENTO CNPJ nº 06.190.243/0001-16. Contratada: R 
A SOUSA ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF 
nº 03.214.048/0001-90. Objeto: eventual e futura contratação de 
pessoa(s) jurídicas(s) especializada(s) no fornecimento de 
materiais esportivos. Fundamento Legal: parágrafo único, do art. 
61, da Lei nº 8.666/93. Recursos: 02.04 Sec. Mun. de 
Administração e Gestão 04.122.0046.2011.00003.3.90.39.00 
outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 02.04 Sec. Mun. de 
Administração e Gestão 04.122.0046.2011.00003.3.90.30.00 
material de consumo. Valor total: R$ 66.162,97 (sessenta e seis 

mil, cento e sessenta e dois reais e noventa e sete centavos). 
Ass.: 01/12/2022. Vigência: até 31/12/2022. Kedma Oliveira 
Nussrala – Secretária Municipal de Finanças e Planejamento 
__________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 12372/2022. Processo 
nº 238110/2022. Pregão Eletrônico SRP nº 037/2022/CCL. 
Contratante: Secretaria Municipal de Educação (Fundeb) CNPJ 
nº 30.548.817/0001-60. Contratada: R A SOUSA ARTIGOS 
ESPORTIVOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº 03.214.048/0001-
90. Objeto: eventual e futura contratação de pessoa(s) 
jurídicas(s) especializada(s) no fornecimento de materiais 
esportivos. Fundamento Legal: parágrafo único, do art. 61, da Lei 
nº 8.666/93.  Recursos: 02.10 Fundo Man. Des. Educ. Bás. Val. 
Prof. Educação 12.361.0150.2028.00003.3.90.39.00 outros 
serviços de terceiros – pessoa jurídica 02.10 Fundo Man. Des. 
Educ. Bás. Val. Prof. Educação 
12.361.0150.2028.00003.3.90.30.00 material de consumo. Valor 
total: R$ 65.858,23 (sessenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta 
e oito reais e vinte três centavos). Ass.: 01/12/2022. Edivana 
Jaçonara Serejo Mendonça – Secretária Municipal de Educação. 
__________________________________________________ 
 
 
 
/ 
HOMOLOGAÇÃO. Processo Administrativo nº 11271/2022. Após 
constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do 
Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório 
em epígrafe, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e 
eventual contratação de pessoa(s) jurídicas(s) especializada(s) 
para prestação de serviços de reformas de móveis escolares, 
para atender as necessidades/demandas da Secretaria Municipal 
de Educação de Monção/MA, objeto da presente licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 040/2022 em favor da 
empresa: fornecedor IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI, 
inscrita no CNPJ/MF nº 04.966.853/0001-33, 1ª COLOCADA, nos 
itens 3 - 6 do certame perfazendo no valor global de R$ 
315.570,00 (trezentos e quinze mil, quinhentos e setenta reais), 
conforme condições contidas no Termo de Homologação nos 
autos do processo. Nos termos do Parecer Jurídico, 
HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus 
jurídicos e legais efeitos. Monção - MA, 05 de dezembro de 2022. 
Kedma Oliveira Nussrala – Secretária Municipal de Finanças e 
Planejamento. 
__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
] 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 

 

HOMOLOGAÇÕES 
 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 
 



3 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 924 – PÁGINA 3 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 14 DE DEZEMBRO DE 2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 

 

 
 

 

   http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

 


		2022-12-14T22:23:35-0300
	MONÇÃO
	MUNICIPIO DE MONCAO:06190243000116




